
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΝΟΤΙΟΥ  ΠΗΛΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ. ΟΙΚ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ & 
ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
Αρμόδια: Τσιμούρα Ιωάννα 
Email: i.tsimoura@0596.syzefxis.gov.gr 
Ταχ. Δ/νση: Αργαλαστή 
Ταχ. Κώδικας: 37006 
Τηλ.: 2423 3 50126 
 

             Αργαλαστή 25/07/2024 
           Αριθμ.Πρωτ.:15286 
 
 

 

 

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

 Κατακύρωση οριστικών  αποτελεσμάτων της 251 προκήρυξης του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου, για τη χορήγηση συνολικού  αριθμού πέντε (5) θέσεων εκ των  έξι 
(6) προκηρυσσόμενων θέσεων, υπαίθριας αγοράς «Χειροτεχνών-Καλλιτεχνών» στην 
θέση «Κούβλος» του οικισμού Αργαλαστής, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4849/5-11-2021. 
 
 

Η Αντιδήμαρχος Δήμου Νοτίου Πηλίου 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) όπως 
ισχύει 
2.Τις διατάξεις του Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207/Α/5-11-2021) «Αναμόρφωση κι 
εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας υπαίθρου 
εμπορίου» 
3.Την με αριθμ.: 44/06-03-2023 (ΑΔΑ:6ΔΡ4ΩΚΧ-Χ73)  απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου που ενέκρινε την ίδρυση υπαίθριας αγοράς «Χειροτεχνών -Καλλιτεχνών» 
στην θέση «Κούβλος» του οικισμού Αργαλαστής , με την  υπ’  αριθμ.:88/28-04-2023 
(ΑΔΑ:6ΨΤΧΩΚΧ-306) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου έγινε  τροποποίηση της 
αριθμ.: 44/2023 (ΑΔΑ:6ΔΠ4ΩΚΧ-Χ73) απόφασης ίδρυσης υπαίθριας αγοράς 
«Χειροτεχνών-Καλλιτεχνών»  ως προς τον αριθμό των θέσεων αυτής, αριθμός  έξι (6) 
διαθέσιμων θέσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4849/5-11-2021. 
4.Την με αριθμ.:50/28-02-2024(ΑΔΑ:ΨΠΣ1ΩΚΧ-ΑΔ5) απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου, με την οποία  επικαιροποιήθηκε η 185/2023 (ΑΔΑ:ΨΠΣ1ΩΚΧ-ΑΔ5) 

mailto:i.tsimoura@0596.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΣΓΠΩΚΧ-ΗΣ3



απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, « Ίδρυση αγοράς χειροτεχνών-καλλιτεχνών και 
ψήφιση κανονισμού της αγοράς χειροτεχνών-καλλιτεχνών, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4849/5-11-2021». 
5.Το υπ’ αριθμ.:20527/20-03-2024,έγγραφο της η Αποκεντρωμένη Δ/ση Θεσσαλίας & 
Στερεάς Ελλάδος, προέβη σε έλεγχο  ως προς τη νομιμότητα της υπ’ αριθμ. 50/2024, 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου και βρέθηκε νόμιμη. 
6.Την με αριθμ.: 251  προκήρυξη του Δήμου Νοτίου Πηλίου, για την χορήγηση 
συνολικά έξι (6) θέσεων  στην Αγορά,Xειροτεχνών-καλλιτεχνών,στη θέση 
«Κούβλος»Αργαλαστής,η οποία αναρτήθηκε στην ηλεκτρονική σελίδα του 
https://openmarket.mindev.gov.gr 
7.Τις αιτήσεις που υποβλήθηκαν μέσω του συστήματος https://openmarket .mindev. 
gov.gr. 
8.Το υπ αριθμ.1/1/2024 πρακτικό Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και αξιολόγησης 
των υποβληθέντων αιτήσεων. 
9.Την υπ’ αριθμ.πρωτ. :12288/19-06-2024 (ΑΔΑ:63ΩΠΩΚΧ-ΒΑΛ)απόφαση αρμοδίου 
Αντιδημάρχου Έκδοση προσωρινών αποτελεσμάτων της 251 προκήρυξης του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου, για τη χορήγηση συνολικού  αριθμού  έξι (6)  θέσεων, υπαίθριας 
αγοράς «Χειροτεχνών-Καλλιτεχνών» στην θέση «Κούβλος» του οικισμού Αργαλαστής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4849/5-11-2021. 
10.Το υπ αριθμ.2/1/2024 πρακτικό Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και αξιολόγησης 
των υποβληθέντων ενστάσεων. 
11. Την με αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ:Λ79ΘΩΚΧ-Κ7Ψ) απόφαση Δημάρχου Ορισμού 
Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων Δήμου Νοτίου Πηλίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιδημάρχους. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α. Κατακυρώνουμε  τα οριστικά αποτελέσματα της 251 προκήρυξης του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, υπαίθριας αγοράς «Χειροτεχνών-Καλλιτεχνών» στην θέση «Κούβλος» του 
οικισμού Αργαλαστής, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4849/5-11-202,ως εξής: 
. 

Α

/

Α 

    ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ID ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΠΛΗΡOΤΗΤΑ   
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΡΙΩΝ 

1       
 

Βασιλειάδης Αναστάσιος του Δημ. 
 

ID 2533        ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΗΣ ΝΑΙ 55 

2 Αubert Emilie του Denis 
 

ID2357 ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΗΣ ΝΑΙ 30 

3 Χόρου Ελένη του Κων/νου 
 

ID2496 ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΗΣ ΝΑΙ 30 

4 Φώτη Αριάδνη του Θωμά 
 

ID2526 ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΗΣ ΝΑΙ 15 

5 Σαλαμούρας  Ευστάθιος του Ιω. ID2249 ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΗΣ ΝΑΙ 15 

https://openmarket.mindev.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΣΓΠΩΚΧ-ΗΣ3



 
 

 Η απόφαση αυτή, για την έκδοση της οποίας θα ενημερωθούν οι υποψήφιοι, θα αναρτηθεί 
στο  https://openmarket.mindev.gov.gr   και στον διαδικτυακό τόπο του Δήμου Νοτίου Πηλίου, 
dnpiliou.gov.gr  

Η απόδοση αδειών, θέσεων, και πληρωμή τελών, θα πραγματοποιηθεί όπως προβλέπεται 
στον κανονισμό Αγοράς Χειροτεχνών Καλλιτεχνών. 

Άδειες και θέσεις που παρέμειναν αδιάθετες μετά το πέρας της διαδικασίας χορήγησής τους, 
επαναπροκηρύσονται, εντός τριμήνου μετά το πέρας της διαδικασίας ,για το σύνολο του 
προβλεπόμενου χρόνου. 

  

Η ΑΡΜΟΔΙΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΤΜ.ΤΟΠ.ΟΙΚ.ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 

Ιφιγένεια-Γεωργία Γαρυφάλλου 

 

https://openmarket.mindev.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΣΓΠΩΚΧ-ΗΣ3


		2024-07-26T11:48:41+0300
	Athens




